
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 204              del  07/02/2020 

Determina n. 190           del 07/02/2020 

 

 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE BRIDGE WIRELESS PER CONNETTIVITÀ 

PER LA SEDE DENOMINATA PRINCIPE DI NAPOLI.  -  IMPEGNO DI 

SPESA - CIG: Z1C2BED295 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ISTITUZIONALI Proposta n. 204 del 
07/02/2020 
Numero Generale  del    

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Premesso che con 

 

-  Delibera di C.C. n. 120 del 30/12/2019/ di approvazione del DUP 20220/2022 sono state 

definite le misure di sostegno per i diversi settori e servizi di questo Ente; 

- Delibera di C.C. n. 121 del 30/12/2019 di approvazione del Bilancio di previsione pluriennale 

2020/2022 sono state stanziate le somme sufficienti a sostenere le iniziative di sostegno per i 

diversi settori e servizi di questo Ente; 

- Delibera di G.C. n. 126 del 23/08/2018 è stato istituito il servizio di Transizione Al Digitale 

(TAD); 

- Decreto sindacale n. 44 del 03/09/2018 veniva conferito alla dott.ssa Di Palma Rosa l’incarico di 

Responsabile per la Transizione al digitale (TAD); 

 

Considerato che: 

 

 Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 266 del09/12/2019 avente ad oggetto 

“Approvazione 

piano alienazioni e valorizzazioni 2020 e indirizzi per la razionalizzazione logistica di 

uffici e servizi” è necessario trasferire gli uffici destinati alle attività proprie del Servizio 

Demanio e Patrimoni, dall’attuale sede di Viale Marconi 31, al plesso denominato Principe di 

Napoli situato in Piazza Plebiscito; 

 Attualmente la sede denominata Principe di Napoli non è raggiunta dalla rete comunale in 

fibra ottica ma bensì da una linea ASDL insufficiente a garantire una connettività continuativa 

quindi, prima del trasferimento degli uffici di che trattasi, è indispensabile realizzare un ponte 

radio che assicuri una connettività continuativa alla sede in cui verranno trasferiti gli uffici 

“Servizio Demanio e Patrimoni”; 

 Il dott. Nicola Mitolo, RUP del presente atto, ha contattato per le vie brevi la ditta TIA 

Networks s.r.l. di Barletta, attualmente contrattualizzata con questo Ente per il servizio 

specialistico triennale di “Manutenzione e Gestione Full Service delle Apparecchiature 

Attive della Rete in Fibra Ottica, Gestione della Rete Geografica” giusta determinazione 

dirigenziale n. 1842 del 25/11/2019, per chiedere la disponibilità ad effettuare un sopralluogo 

nella struttura comunale di che trattasi; 

 la ditta T.I.A. Networks srl di Barletta a seguito di sopralluogo effettuato il giorno 20 gennaio 

u.s., con nota del 20/01/2020, qui introitata con prot. n. 7796 del 30/01/2020, formulava una 

proposta risolutiva consistente nella realizzazione di un bridge wireless;  

  

Tenuto conto che: 

 

- a seguito della presa visione della proposta della ditta T.I.A. Networks srl di Barletta, nostro 

prot. n. 7796 del 30/01/2020, il RUP del presente provvedimento, il Funzionario del Settore 



Agenda Digitale – Sistemi Informativi e Innovazione Tecnologica di questa civica 

amministrazione, formulava parere favorevole all’attivazione di un ponte radio, (proposta 

prot. n. 7796/2020 agli atti di questo ufficio) per il collegamento della sede Principe di Napoli 

alla rete comunale; 

-  

Ritenuto: 

 

 Di dover affidare alla ditta T.I.A. Networks srl di Barletta il servizio di installazione di un 

ponte radio, attività meglio descritta nell’allegata proposta prot. n. 7796 del 30/01/2020, al 

fine di assicurare la continuità operativa degli uffici del Servizio Demanio e Patrimonio nella 

struttura denominata “Principe di Napoli” in piazza Plebiscito; 

 Di dover procedere all’impegno su bilancio anno 2020 per €. 1.050,00, oltre I.V.A. al 22%, al 

seguente capitolo: 

o Cap. 9631765/2020 per €. 1.281,00 I.V.A. inclusa; 

 

VISTO: 

 

- Il Regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli 

impegni di spesa;  

- Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.L.VO 18.08.2000, n. 

267;  

- Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 266 del09/12/2019 

- Determinazione dirigenziale n. 1842 del 25/11/2019; 

- Il  nuovo codice degli appalti dlgs 50/2016, art. 36 comma 2 lettera a) contratto sotto la soglia dei 

40.000,00 euro; 

- Lo Statuto Comunale ed, in particolare, quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n° 

267/00 e ss.mm.ii. . 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate 

 

 

DETERMINA  

 

 

1. Di approvare la proposta della ditta TIA NETWORKS s.r.l. di Barletta introitata con prot. n. 

7796 del 30/01/2020 agli atti di questo uffici; 

2. Di affidare, per gli effetti, alla ditta TIA Networks S.R.L. di Barletta il servizio di 

“Realizzazione bridge wireless per connettività per la sede denominata Principe di Napoli -  CIG 

di riferimento Z1C2BED295;  

3. Di Nominare, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del dlgs 50/2016, il Dott. Nicola Mitolo, responsabile 

unico del procedimento (RUP); 

4. Di impegnare la complessiva spesa di € 1.281,00 I.V.A. inclusa al capitolo n. 9631765 bilancio 

2020 : 

5. Di liquidare e pagare quanto dovuto dietro presentazione di fatture elettroniche vistate dal 

responsabile del procedimento e liquidate dal dirigente; 



6. DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio 

Informatico, gli allegati pubblicati in modalità no web, richiamati in premessa, archiviati 

digitalmente agli atti dell'ufficio S.I.I.T, sono visionabili presso l’ufficio del Responsabile Unico 

del Procedimento, dott. Nicola Mitolo, previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di 

legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso ufficio; 

7. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del 

servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000; 

8. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’ 

Albo pretorio Informatico; 

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. _9-11, del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013; 

10. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile; 

11. DI DARE ATTO che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella Messanelli, 

responsabile dell’Albo pretorio informatico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

Dott. Nicola Mitolo 

Il Dirigente 

 Dott.ssa Rosa Di Palma 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.190 del 07/02/2020

14/02/2020Data: Importo: 1.281,00

Oggetto: REALIZZAZIONE BRIDGE WIRELESS PER CONNETTIVITÀ PER LA SEDE DENOMINATA PRINCIPE DI NAPOLI.  -
IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z1C2BED295

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        11 - Altri servizi generali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 645.696,62
459.056,46

1.281,00
460.337,46
185.359,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 55.000,00

49.246,62

1.281,00

50.527,62

Disponibilità residua: 4.472,38

Capitolo: 9631765

Oggetto: Canone di locazione sistemi telefonici - Collegamenti telematici e
connettività sedi comunali.

Progetto: Altri servizi generali

106 Ufficio Ced

106 Ufficio CedResp. servizio:

2020 731/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 731/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 731/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.07.999 - Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BARLETTA li, 14/02/2020

Z1C2BED295C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.07.999 Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA

Visti

204

REALIZZAZIONE BRIDGE WIRELESS PER CONNETTIVITÀ PER LA SEDE DENOMINATA
PRINCIPE DI NAPOLI.  -  IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z1C2BED295

2020

Ufficio CED

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 14 Nr. adozione generale: 190
07/02/2020Data adozione:

14/02/2020Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;150386285281373813787624348813812714892



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  07/02/2020                          N°  190 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 18/02/2020 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 04/03/2020 

 

 

Barletta, lì 18/02/2020 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


